Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081600140

140

Nº 154, segunda-feira, 16 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP - UASG:
389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº 3.820/60, torna pública a abertura das
seguintes licitações: (1) Pregão Eletrônico nº 033/2021 - Objeto: serviços de interpretação
simultânea remota para tradução simultânea das atividades internacionais do XXI
Congresso Farmacêutico de São Paulo; (2) Pregão Eletrônico nº 029/2021 - Objeto: registro
de preços para aquisição de materiais de higiene e descartáveis; e (3) Pregão Eletrônico nº
027/2021 - Objeto: registro de preços para impressão de material gráfico. As sessões (1) e
(2) ocorrerão em 26/08/2021 às 09:30 horas e a sessão (3) ocorrerá em 27/08/2021 às
13:30 horas. O edital poderá ser adquirido através dos sites: http://portal.crfsp.org.br/ e
https://www.gov.br/compras/pt-br/ - Fone: (11) 3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 8ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL Nº 17/2021

Objeto artigos gráficos, etiquetas autocolantes, empresa MNX COMERCIAL DE PAPEIS
EIRELI, CNPJ: 13.410.297/0001-05, valor total R$ 8.495,00.

Curitiba, 13 de agosto de 2021.
PATRICIA ROSSAFA BRANCO

Presidente do Conselho

EXTRATO CONTRATO Nº 7/2021

PROCESSO Nº 1419. Pregão Eletrônico nº 016/2021. Contratante CREFITO-8. Objeto:
software de gestão de ponto. Orçamento: 6.2.2.1.1.01.04.04.005 Serviços de Informática.
Contratada: KERP SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELLI - EPP CNPJ 26.727.779/0001-35.
Vigência 16/08/201 a 16/08/22. Assinatura: 13/08/21.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 5820. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/21. Contratante: CREFITO-8. Objeto:
equipamentos de informática. Orçamento: 6.2.2.1.1.02.01.03.006 - Equipamentos de
Processamento de Dados.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2021
Contratada: ROMAZE INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA, CNPJ
07.315.550/0001-49. Item: nº 01 R$ 2.910,00.
Vigência 16/08/21 a 16/08/22. Assinatura 13/08/21.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2021
Contratada: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 11.195.926/0001-04.
Itens: nº 10 R$ 1.159,00; nº 15 R$ 57,00. Vigência 16/08/21 a 16/08/22. Assinatura
13/08/21.

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DO EDITAL Nº 1, DE 13 DE AGOSTO DE 2021

CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA - 3ª REGIÃO -
CREFONO-3, no uso de suas atribuições legais, torna pública a realização de CO N C U R S O
PÚBLICO para provimento de vagas em cargos de nível médio e de nível superior, mais
formação de cadastro de reserva do quadro de pessoal do CREFONO-3, para o cargo de
nível médio: Assistente Administrativo Jr; e para o cargo nível superior: Fiscal Junior.
INSCRIÇÕES: Será admitida a inscrição exclusivamente via internet, no endereço eletrônico
http://www.quadrix.org.br, entre 10 horas do dia 16 de agosto de 2021 e 23 horas e 59
minutos do dia 16 de setembro de 2021, observado o horário oficial de Brasília/DF. TAXAS
DE INSCRIÇÃO R$ 48,00 (quarenta e oito reais) para o cargo de nível médio; e R$ 55,00
(cinquenta e cinco reais) para o cargo de nível superior. O edital normativo válido, com
todas as normas e os requisitos para a participação no CONCURSO PÚBLICO, pode ser
obtido no endereço eletrônico: www.quadrix.org.br, durante o período de inscrições.

CELSO LUIZ GONÇALVES DOS SANTOS JUNIOR

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TA ao Contrato nº 7.2021 - Proc. Adm. 2.2021 - Pregão Eletrônico nº 2.2021, firmado
em 21/6/21, entre o CRM-DF e a empresa Estrella de Luna Comércio de Produtos
Arquitetônicos Eireli. Obj: Fornecimento e instalação de cortinas e persianas - alteração
quantitativa do objeto contratual, com acréscimo de R$ 6.391,84 (seis mil trezentos e
noventa e um reais e oitenta e quatro centavos). Fundamento legal: art. 65 da Lei
8.666/93. Assinam: pelo CRMDF, Dr. Farid Buitrago Sánchez; e, pela Contratada, Sr. Caio de
Luna Lages. Data da assinatura: 12/08/21.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE PERNAMBUCO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 51/2019 - UASG 389176

PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2019. Contratante: Conselho Regional de Medicina de
Pernambuco - CREMEPE. CNPJ do Contratado: 08.030.124/0001-21. Contratado: Agência
Aerotur LTDA. Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais doze meses, em
conformidade a Lei 8.666/93 e demais normas afins. Despesas de Custeio do CREMEPE -
6.2.2.1.1.33.90.33.001 - Passagens para o país. Vigência do Contrato: 01/10/2021 até
30/09/2022. Data de assinatura: 01 de agosto de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE RONDÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021

O Conselho Regional de Medicina do Estado de Rondônia - CREMERO, através
do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interesses que se encontra
instaurado o procedimento licitatório, sob a modalidade de Pregão Presencial, referente ao
Processo Administrativo Licitatório n°. 26/2021 do Conselho Regional de Medicina de
Rondônia. A) Objeto: contratação de empresa para fornecimento de material descartável e
higiênico conforme especificação do Edital nº. 26/2021. B) Sessão de Abertura: dia
20/08/2021, às 09h00min horas da manhã. C) Informações complementares: de segunda à
sexta, no horário de 08h00min as 11h00min e das 14h00min as 17h00min, sito avenida dos
imigrantes n°. 3414, bairro Liberdade, no município de Porto Velho - RO, através do e-mail
licitacao@cremero.org.br.

Porto Velho, 10 de agosto de 2021.
HÉLIO SOBRAL DE CARVALHO JÚNIOR

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SANTA
C AT A R I N A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 - UASG 389180

Nº Processo: 14. Objeto: Contratação de empresa de serviços de locação de veículos
automotores, sem condutores, sem fornecimento de combustível, abrangendo o
fornecimento seguro para região oeste e extremo oeste de SC, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência;. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 16/08/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço:
Rodovia José Carlos Daux, Nº 3890, Sc-401, Km 04, Saco Grande - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/389180-5-00019-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 16/08/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/08/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CLAUDIA BRUNATTO
Membro da Comissão Permanente da Licitação

(SIASGnet - 12/08/2021) 389180-00001-2021NE002021

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, a pedido do
Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins, em conformidade com o disposto
na Lei nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, tendo em vista a decisão prolatada nos autos
do Processo Ético-Profissional CRM-TO nº 09/2016, julgado no pleno do Conselho Regional
de Medicina do Estado do Tocantins, torna pública a aplicação da penalidade de
SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL POR 15 (QUINZE) DIAS, prevista na alínea "d" do
artigo 22 da mencionada Lei, por infração ao artigo 68 do Código de Ética Médica
(Resolução CFM nº 2217/2018), à Dra. ROSANGELA MARIA ELOY LOPES, inscrita no CRM/TO
sob o número 2.947 e CRM/SP sob o número 40.474, cujo cumprimento se dará no
período de 16/08/2021 a 31/08/2021.

São Paulo, 13 de agosto de 2021.
RODRIGO LANCELOTE ALBERTO

Conselheiro Corregedor
IRENE ABRAMOVICH

Presidente do Conselho

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, no uso das
atribuições conferidas pela Lei nº 3.268/57, regulamentada pelo Decreto nº 44.045/58,
bem como pela Resolução do CFM nº 2145/2016, decidiu, na 5042ª Sessão Plenária
Extraordinária, realizada no dia 12 de agosto de 2021, INTERDITAR CAUTELARMENTE O
EXERCÍCIO PROFISSIONAL do médico Dr. Walter Nei Nascimento - CRM/SP 12.523,
denunciado nos autos do Processo Ético-Profissional nº 15.439-352/20, pelo prazo de 6
(seis) meses, contado da data da aprovação, constituindo medida de natureza preventiva
com o objetivo de evitar prejuízos à população.

São Paulo, 13 de agosto de 2021.
RODRIGO LANCELOTE ALBERTO

Conselheiro Corregedor

IRENE ABRAMOVICH
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Bahia - CRMV-BA,
através de seu Pregoeiro, torna público, para ciência dos interessados, a realização do
PREGÃO ELETRÔNICO nº 012/2021, para contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de telefonia fixa comutada- STFC e link dedicado de internet
50Mbps, simétrico, full. A sessão pública está marcada para o dia 26/08/2021, as 09:00h,
horário de Brasília, a ocorrer no sítio https://www.gov.br/compras/pt-br. Os interessados
poderão obter as informações e/ou Edital e seus anexos no sítio acima, no portal da
transparência da Entidade - www.crmvba.org.br - ou presencialmente na Rua Aristides
Novis, 21/23 - Federação - Salvador/BA, sede da entidade.

JOSÉ VALDIR BORGES PIMENTEL
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO

CRMV-MT/Licitação BB: 889651, Pregão Eletrônico-SRP n°005/2021; Proc. Adm. 002/2021;
Objeto: Serviços de diagramação e impressão do Livro dos 50 anos do CRMV-MT; Ed i t a l
005/2021, de 13/08/2021, disponível no sítio www.licitacoes-e.com.br; Acolhimento de
Propostas: 16/08/2021; Início da Disputa: 26/08/2021 às 10h (horário de Brasília-DF).

FABIANO G. OLIVEIRA CAMPOS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo nº 90798.005154/2021-94: Contratante: CRMV-PR. Contratada: Controle Gov
Sistemas Ltda. Objeto: fornecimento do software ContratosGov para gestão dos contratos
administrativos. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/09/2021 a 01/09/2022.
Valor Global: R$ 9.468,94. Data da assinatura: 13/08/2021.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Paraná torna
público que, em 13/08/2021, foi assinada a Ata de Registro de Preço - ARP, decorrente do
Pregão Eletrônico nº 07/2021, Processos SEI nº 90798.001411/2021-19 e
90798.008758/2021-92 com a empresa: 3K Licitações e Comércio de Materiais de
Construção Eireli. Objeto: fornecimento de material elétrico e eletrônico (ARP com
especificações no sitio www.crmv-pr.org.br e no Comprasnet). Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar n° 123/06 e Decreto nº 7.892/13. Valor
Global Estimado: R$ 4.140,00. Vigência 16/08/2021 a 16/08/2022

RODRIGO TÁVORA MIRA
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-16T05:21:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial